
СОВЕТ ВЕРХНЕСУБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
ЮГАРЫ СУБАШ 
АВЫЛЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
29.05.2020 г.

КАРАР
№ 136

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнесубашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан от 20.12.2019 г. № 126«0 бюджете Верхнесубашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского 
поселения Камаевой И.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет 
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
на 2020 год Совет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Верхнесубашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района от 20.12.2019 г. №126 «О 
бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» согласно 
приложению:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2020 
год:
1) общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2043700,00 
рублей;
2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2002700,00 
рублей;
3) дефицит бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Респ 
2. Приложение № 1,8, 10 изл<

Глава Верхнесубашск 
сельского поселения

ан в сумме 41000,00 рублей».

Р.Б.Вафин



Приложение №1 
к решению Совела 

Всрхнесубашского сельского иосслеииия 
№136 от 29.05.2020 года

Источники финансирования дефицита бюджета 
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинекого муниципального района на 2020 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 41,000

в том числе:
истом н и ки ии V тре ш iero ф и пансиро ван ия

X
0

ИСТОЧ11ИКИ В11УТРЕ1111ЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

р
0100(Ю0000(ХХЮ(ХХ)

0
источники внешнего финансирования X -
изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -2 002.700

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНА1 КИРОВА НИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

р
01000000000000000

-2 002,700
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
------------------------------- ----------- ”--------------- ‘---------- ----------------------------------

0105 000000 0000 000 -2 002.700
Увеличение остатков средсгв оюджстов 0105 0000000000 500 -2 002,700
Увеличение прочихостатков средств бюджетов 01050200000000 500 -2 002,700
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -2 002,700
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000510 -2 002,700

уменьшение остатков средсгв -2 002.700
ИСТОЧНИКИ В1 [УТРЕННЕГО Ф И НА НСИ РОВА11ИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

f
0100 (ХХХХЮ 0000000

2 043,700
Изменение остатков средс гв на счетах по учету средс гв бюджета 0105 000000 0000 000 2 043,700
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 (ХХХЮ0 0000 600 2 043,700
Уменьшение прочихостатков средств бюджетов г 0105 020000 0000 600 2 043.7(H)
Уменьшение прочихостатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 2 043.700
Уменьшение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений 0105 0201100000 610 2 043.700

Главный бухгалтер Камаева И.Н.



Верхиесубашского сельского поселения 
№136 от 29.05.2020 года

Источники финансирования дефицита бюджета
Верхиесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2020-2021 годы.

(тыс, рублей)

Наименование показателя Код показателя
Сумма

2020 год 2021 год
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0 0

в том числе:
источники внутреннего финансирования

X
0 0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФНИА 11СИРОВА11ИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

Г
01(Ю(ХХХХЮ0000 0(Ю

0 0
источники внешнего (|жнансирования X - -
изменение остатков средств 0 0
увеличение остатков средств - 2  002.7т -2 048.500

ИС ТОЧНИКИ BI (УТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ11ИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

f
0100 000000 0000 ОСЮ

-2002,7т -2 048,5т
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -2 002,7т -2 048.5т
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000000000 500 -2 002.7т -2 048.5т
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 (XXX) 500 -2 002.7т -2 048,5т
Увеличение прочих остатков денежныхсредств бюджетов 0105 020100 0000 510 -2 002,7т -2 048.5т
Увеличение прочих остатков денежныхсредств бюджетов поселений 0105 0201100000 510 -2 002.700 -2 048.500

уменьшение остатков средств -2 002,7т -2 048.5т
ИСТОЧ11ИКИ BI 1УТРГ.1111Г.ГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

f
0100 000000 0000 ОСЮ 2 002.700 2 048,5т

Изменение остатков средств на счетах но учету средств бюджета 0105 000000 0000 (XX) 2 002.7т 2 048,5(Х)
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 6 т 2 002.700 2 048,500
Уменьшение прочихостатков средств бюджетов 0105 020000 о т о  600 2 002.700 2 018,500-------------------------------- ------------------------------------------
Уменьшение прочихостатков денежных бюджетов 0105 020100 (XXX) 610 2 002.7Ш 2 048,500
Уменьшение прочихостатков денежныхсредств бюджетов поселений 0105 020110 0 0 т  610 2 002.7Ш 2 048.5т

Главный бухгалтер Камаева И.I I.



Приложение ,М> 3 
к решению Совета 

Верхнесубашского сельского поселения 
.4» 136 от 29.05.2020 гола

Объемы прогнозирусмыхяоходов в бюджет
Верхнесубашского сельского поселения Балтасннского муниципального района на 2020 год 

___________________________________________________________________________________________________(T i.ic. рублен)
11аименоваппе код дохода сумма на год

1 2 3
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 10000000000000000 9 5 9 ,0 0 0
Н А Л О Г И  НА П Р И Б Ы Л Ь ,  Д О Х О Д Ы 10100000000000000 233.000
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 233.000
Налог на доходы физическихлиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 ! Итогового кодекса Российской Федерации

10102010011000110 233.000

Н А Л О Г И  НА С О В О К У П Н Ы Й  д о х о д 10500000000000000 80,000
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 80,000
Единый сельскохозяйственный налог 10503010011000110 80,000
Н А Л О Г И  НА И М У Щ Е С Т В О 10600000000000000 125,000
Налог на имущество физическихлиц 10601000000000110 125,000

Налог на имущество физическихлиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
ip ани цах по сслс h i lii

10601030101000110 125.000

Земельный налог 10606000000000110 521,000
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 1 0 4 3 ,7 0 0
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, кроме 
бюджетов государственных внебюджетных фондов

20200000000000000
1 043,700

Дотации 202 01000 00 0000 150 954,400
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченное™ 202 16001 00 0000 150 954,400
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 202 16001 100000 150 954,400

Субвенции 2 0203000000000 151 89,300
Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию 
актов фажданского состояния 2 02 03003 10 0000 151 89,300

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

202 03015 10 0000151
89,300

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 2 0 0 2 ,7 0 0

Главный бухгалтер /Камаева И.Н./



Приложение №4 
к решению Совет 

Верхнссубашского сельского поселения 
.N«136 от 29.05.2020 года

Объемы прогнозируемых до ходов в бюджет
Верхнесу батскою сельского поселения Балтасинского муипцинального района на 2021-2022годы

__________________________________________________________________________ (тыс.рублей)
11анменование код дохода плановый пе риод

2021 год 2022 год
1 2 3 4

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 10000000000000000 974,800 993.600

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 233,800 234,600

Налог на доходы физических лиц 10102(ХХХ)10000110 233,800 234,600
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый тент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227.227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

10102010010000110 233,800 234.600

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105000000ГКХХХХХЮ 83,(КЮ 87,000

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 83.000 87,000
Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 (XXX) 110 83.(ХХ) 87.000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО КШКХХХЮООООООО 658.000 672.000

Налог на имущество физических лиц Ю60ИХХХХХХЮ0110 137,000 151,000
Налог на имущество физическихлиц. взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в (раницах поселений

10601030100000110 137,(XX) 151.000

Земельный налог 10606000000000110 521,000 521.000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА Ю80000ГШХХХХХХ) 0,000 0.000
Г осу дарственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами ор1анов местного 
самоуправления, уполномоченными в соо тветствии с 
законодательным и актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

10804020010000110 0,000 0,000

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 00 00000 00 0000 
000

1 073,700 1 104,300

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, кроме бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 ! 030.100 1 017.300

Дотации 202 01000 00 0000 150 984,300 1 013,500
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 16001 001ХЮ0 150 984,390 1 013,500
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

202 16001 10 0000 150 984.300 1 013,500

Субвенции
202 03000000000 151 89.400 90,800

Субвенции бюджетам поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

202 03003 10 0000 151 89,400 90.800

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 03015 10 (XXX) 151 89,4X30 90.800

В С Е ГО  доходов 2 048,500 2 097,900

Гла в! ил й бухгал тер /Камаева И.II./



Приложение № 5 
к решению Сове т  

Верхнесубашского сельского поселения 
.N«136 ОТ 29.05.2020 года

Администраторы доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения, закрепленных за органами местных самоуправлении 
Ьалтасинского муниципального района на 2020юд и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Код бюджетной классификации Наименование

главного
администратора

доходов

доходов бюджета поселения

Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района

995 1 08 04020 01 1000 1 10 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органон местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

995 1 08 04020 01 4 000  110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актамт! Российской Федерации на совершение нотариальных действий

995 1 1 1 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

995 1 11 03050  10 0000 120 Процен ты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов сельских поселений

995 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услут(работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений

995 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

995 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

995 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Г лавой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46  Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные 
должностными лицами  органов муниципального  контроля



995 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения е 
муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)

995 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

995 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот ветствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

995 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

995 1 16 10031 100000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета сельского поселения

995 116 10032 10 0000 140 Прочес возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения 
(та исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

995 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сеьских 
поселений)

995 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

995 1 17 01050 100000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

995 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

995 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

995 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

995 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

995 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансировапне капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

995 2 02 29900 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

995 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
995 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

995 2 02 45160 10 0000 150 Межбюлжетпые трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

995 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
995

____ _______

204 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предос тавляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов сельских поселении



995 204 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений

995 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими липами 
получателям средст в бюджетов сельских поселений

995 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселении

995 2 08 0500 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, еборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата н 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

995 2 18 60010 100000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

995 2 18 60020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных фондов

995 2 18 05010 100000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

995 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

995 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

995 2 1960010 IOOOOO 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Палата имущественных и земельных отношении Балтасинского муниципального района
097 1 1 1 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся па доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским 
поселениям

097 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже 
акций, находящихся в собственности сельских поселений

097 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

097 I 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в 
границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий ио управлению и распоряжению которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права па заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

097 1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе 
отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в 
собственности сельских поселений

097 1 1 1 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

097 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями

097 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

097 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)



097 1 13 02065 10 0000 130 Доходы. поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

097 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

097 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселении

097 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

097 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

097 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств 
но указанному имуществу

097 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов но указанному имуществу

097 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

097 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

097 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

097 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения п реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

097 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских 
поселений

097 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

097 1 17 01050 10 0000 ISO Невыясненные поступления, зачисляемые а бюджеты сельских поселений
097 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

097 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

097 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

097 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося и оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных н автономных учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу



097 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

097 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств но указанному имуществу

097 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов но указанному имуществу

097 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

097 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

097 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских 
поселений

097 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участ ков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

097 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
097 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 200.8 года)

Главный бухгалтер Камаева И.Н.



Приложение .Nb 7 
к решению Совета
Be рхиесу баше ко го сельского поселения 
№136 от 29.05.2020 гола

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинекого муниципального района на 2020 год

Cl 1,1C.рублей)

11аименование Рз IIP ЦСР ВР 2020год

1 2 3 4 5 6
Общ его су дар с шве иные в о про с ы 01 1183,400------------------------------------------------------------------ —------------------ ------------ ,

Функционирование высшего должностного лица муниципального ооразования 01 02 408,700
—----------—  ----------

Руководство и управление в сфере установленных функций ’ 01 02 9900002030 408.700
Глава 01 ’ 02 9900002030 408,700
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 313.900
Выполнение функций органами местного самоуправления 0! 02 9900002030 129 94,800
Функционирование местной администрации муниципального образования ■ 01 04 4234100
s г*—.......... • • ' - - - ' vv.'-1 -rr-f--- Ч--
Руководство и управление в сфере установленных функций ' 01 Г 04 9900002040 423.500
Цептральиый аппарат ' 01 (14 9900002040 423,500
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900ГО2040 121 239.200
Выполнение функций органами местною самоуправления------------- 1--------------------------------- ■ ----- 01 04 9900002040 129 72.300
Выполнение функций органами местного самоуправления ------------------- -------------- --------------------------------- >— --------------------------------------------------------------- ■ 01 04 9900002040 244 105.000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 99(Ш)2040 851 7.000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 7 4 0 0
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных 
районов

01 06 99(ХХ)26600 540
7.100

Другие общегосударственные вопросы 01 13 344,100
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 344,100
Налог на имущество 01 ' 13 9900002950 ' 851 20,000
Обеспечение лея гельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 324400
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 ' 111 243,500
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 990Ш29900 ' 119 73,600
Выполнение функций органами местною самоуправления 01 13 99000299Ш 244 7.000

Национальная оборона 02 89.300
Мобилизационная и вневойсковая подготовка ■ 02 1 03 89,300
Руководство п управление в сфере установленных функций 02 ’ 03 9900051180 84.500
Осуществление первичною воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 89,300
Фонд компенсаций ' 02 ' 03 9900051180 • 211 64.500
Фонд ком пенсаций 02 03 9900051180 ’ 213 19,500
Фонд компенсаций 02 03 9900051380 340 5,300

Дорож ное хозяйство 04 ’ 09 418,460
Р е м о н т  содержание дорог 04 09 9900078020 244 418,460

Жил щно-коммунал ьное хозяйство 05 352,540
Влагоу стро йетво 05 ' 03 352,540
Уличное освещение 05 ' 03 9900078010 ' 244 2ГО.ООО
Организация и содержание мест захоронения ' 05 1 03 9900078040 244 50,000
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 102.5441
ВСЕГО РАСХОДОВ 2043,700

Главный бухгалтер Камаева И.Н.



Приложение ;Ns8 
к решению Совет
Верхнесубашекого сельского поселения 
№ 13 6 от 29.05.2020 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Верхнесубашекого 
сельского поселения Балтасинекого муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов

пыс.руйлеШ
ПлаповыП период

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7

()Сш{ егосударствспп ые во про с ы 01 1221.100 1261.100
функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 424,000 437,100
Руководство и управление псфере устаиовлешшхфункииП 01 02 9900002030 424.000 437.11X1
Глава 01 02 9900002030 424.(ХХ) 437. НК)
Выполнение функций органами местною самоуправления 0] 02 99СХЮ02030 121 315.650 336.000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 129 98.350 101.100
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 01 436.000 452,900
Руководство и  управление в сфере установленных функций 01 04 99<Ш)2ОТ0 436.000 452.900
Централы!ын аппарат 01 от 9900002040 436.000 452,900
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 от 9900002040 121 245.000 257.900
Выполнение функций органами местною самоуправления 01 от 9900Ш2010 129 74ДХ) 77,(ХХ)
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 от 9900002040 244 IOK.OOO 108,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 от 9900002040 851 9,000 9.0ГО
Ноативка 01 04 9900002040 852 0,000 1.000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово- 
бюджетно! о j надзора

01 06 7,100 7.100
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты 
муниципальных районов

01 06 9900025600 540
7.100 7. ИХ)

Другие общетсударственные вопросы 01 13 354.000 364,000
Руководство и  управление в  сфере установленныхфуикций 01 13 9900000000 354,000 364.000
Налог на имущество 01 13 9900002950 851 20.000 20.000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 334.000 344.000
Выполнение функций органами местною самоуправления 01 13 9900029900 in 249,620 256,530
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 119 75.380 77.470
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 ' 9900029900 244 9.000 10.000

Национальная оборона 02 89.400 90,800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка ■ 02 ■ 03 89.400 90.81 X)
Руководство и управление в сфере установленных функций ’ 03 ’ 99000511X0 89.400 90.800
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180
89,400 90,800

Фонд компенсаций 02 г 03 99110051180 ’ 121 64.520 65.200
Фонд компенсаций ■ 02 03 ’ 9900051180 129 19,480 19,600
Фонд ком пенсаций 02 ’ 03 ' 9900051180 244 5,400 6.000

Дорожное хозяйство 389,000 339.6UU
Ремонт ''содержание дошл (И 1 09 ’ 9900078020 244 3X9.000 339,600------------------ -------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------

Жил щио-комму пильное хозяйству 05 300.000 306.000
Благоустройство 05 ’ 03 300.000 746,000
Уличное освещение 05 1 03 ' 99000780 И) 244 200.000 200.000
Организация и содержание мест захоронения 05 ’ 03 ' 9900078040 ' 244 50.000 50.000
Прочее благоустройство 05 ' 03 ’ 9900078050 244 50.000 56,000

Условно утвержденные расходы 99 49,000 100,400
Условно утвержденные расходы 99 99 49,000 100.400
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 49.000 100.41.Х)
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 49.000 100.400
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 51.000 1ОТ.000
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 51.000 104.000
ВСЕГО РАСХОДОВ 2048,500 2097,900

Главный бухгалтер Камаева И.Н.



Приложение № 9 
к решению Совета 

Верхнееубашекого сельского поселения 
j4a 136 от 29.05.2020 года

Ведомственная структура расходов бюджета Верхнееубашекого сельского поселения Балтасинского
муниципального района на 2020 год

11анменованис
Ведом CIB

О \Ь ПР ЦСР ВР 2020 год
1 2 3 4 5 6 7

Исполнит ельный ком ит ет  В ерхнееубаш екого сельского 204
Общ егосударст венные вопросы 204 01 1183,4(10

Функционирование высшею должностного липа муниципального 204 01 02 408,700
Руководство п управление в сфере установленных функции 204 01 02 99СХХЮ2030 408.7СХ)
1 лава 204 01 02 '9900002030 408,700
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 02 '9900002030 121 313,900
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 02 "9900002030 129 94.800
Функционирование местной администрации муниципального 204 01 04 423,500
Руководства и управление в сфере установленных функций 204 01 ' СМ '9900002040 423,500
1 (ентральный аппарат 204 01 04 99СХХХ12СМ0 423,500
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 ' 04 "9900002040 121 139,200
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 ' 04 Г990СХХ)2(М0 129 72,300
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 '9900002040 244 I05.CXX)
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 СМ '9900002040 851 7,000
Негативка 204 01 04 '99СХХХ12СМО 852 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов 204 01 06 7,100
Межбюджетные трансферты .передаваемые из бюджетов 204 01 06 "9900015600 540 7, ИХ)
Другие общегосударственные вопросы 204 01 13 344,100
Руководство и управление в сфере установленных функций 204 01 13 "9900000000 344.100
Налог на имущество 204 01 г [3 "9900002950 851 20,(XX)
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 204 01 13 "9900029900 324.100
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 "9900029900 ’ 111 243.500
Выполнение функций органами местною самоуправления 204 01 13 '9900029900 119 73,600
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 ’99СХХ129900 244 7.000

Н ациональная оборона 204 02 89.300
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 204 02 03 89.300
Руководство и управление в сфере установленных функций 204 02 03 9900051180 84,500
Осуществление первичного воинского учета на территориях где 204 02 ' 53 99000511S0 89,300
Фонд компенсаций 204 02 03 9900051180 121 64,51X1
Фонд компенсаций 204 02 k оЗ "9900051I80 129 19,500
Фонд компенсаций 204 02 03 ’9900051180 244 5,300

Д орож н ое хозяйст во  
Ремонт и содержание дорог

204 04 09 400,000
204 04 09 ’9900078020 244 400.000

Ж ш ицно-ком мупильное хозяйст во 204 05 330,000
Благоустройство 204 05 г— 53------- 330,000
Уличное освещение 204 05 53------- "9900078010 244 200.000
Организация и содержание мест захоронения 204 05 03 "9900078040 244 50.000
Прочее благоустройство 204 05 03 "99СХХ178050 244 80.СХХ)
ВСЕГО РАСХОДОВ 2002.700

Главный бухгалтер Камаева И.Н.



Приложение № 10 
к решению Сонета 

Верхнесубашского сельского поселения 
№ 136 от 29.05.2020 года

Ведомственная структура расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения поселения Балтасинекого муниципального
района на плановый период 2021-2022 год

(тыс, рублей)
Плановый период

Наименование Р) ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год
1 2 2 4 5 6 7 8

Исполнительный комитет Верхнесубашского сельского 204
Общегосударственные вопросы 204

■-
01 1221,1011 1261,100

Функционирование высшего должностного липа муниципального 204 01 02 424,000 437.100
Руководство и управление в сфере установленных функций 204 01 02 ' 9900002030 424.000 437,100
Глава 204

'
01 02 ’ 9900002030 424,000 437.100

Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01
г

02 ' 9900002030 121 325,650 336,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 204

Г
01 02 ’ 9900002030 129 98,350 101,100

Функционирование местной администрации муниципального 204 — 01 04 436,000 452,900
Руководство и управление в сфере установленных функций 204

W—
01 04 ’ 9900002040 436.000 452.900

Центральный аппарат 204 01 04 ' 9900002040 436,000 452,900
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 ’ 9900002040 121 245.000 257,900
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 04 ’ 9900002040 129 74.1ХЮ 77.000
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 ' 9900002040 244 108.000 108.000
Выполнение функций органами местного самоуправления 204

7
01 04 ' 9900002040 852 9.000 9.000

1 (егативка 204
9,

01 04 ' 9900002040 851 ш х х ) 1.000
Обеспечение деятельности финансовых ор1анов и органов 204

>7---
01

Г"
06 7,100 7,100

Межбюджетные трансферты.иередаваемые из бюджетов 204
1---

01 06 ’ 9900025600 540 7 .11X1 7.100
Другие общегосударственные вопросы 204

г---
01 13 354.000 364,000

Руководство и управление в сфере установленных функций 204
-

01 13 ’ 9900000000 354,(XX) 364,000
Налог на имущество 204 01 13 ’ 9900002950 ' 852 20,000 20.000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 204

>
01 13 ' 9900029900 334.000 344.000

Выполнение функций органами местного самоуправления 204
■'

01 13 ’ 9900029900 ' 111 249,620 256,530
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 ' 9900029900 119 75,380 77,470
Выполнение функций органами местного самоуправления 204

г -
01 13 ' 9900029900 244 9.000 К),(XX)

Ни циони л  ышя о бор о ни 204
9

02 89,400 90,800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 204

У
02

•
03 89,400 90,800

Руководство 11 управление в сфере установлснныхфункций 204
Г

02
■

03 ' 9900051180 89,400 90.800
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 204 02 03 ' 9900051180 89.4 90.8
Фонд компенсаций 204 02

•
03 ' 9900051180 121 64,520 65,200

Фонд компенсаций 204 02 03 ' 9900051180
•

129 19,480 19,600
Фонд компенсаций 204 02 03 ’ 990005П80

!
244 5,400 6,000

Дорожное хозяйство 389.000 339.600
Ремонт исодержание дорог 204 СИ ' 09 ' 9900078020 244 389,000 339,600

Жил щно-комму нал ьное хозяйство 204 05 300,000 306,000
Благоустройство 204 05 03 30ШХХ) 746.000
Уличное освещение 204

7
05

■
03 ’ 99(КХ)78010 244 200,000 200.000

Организация и содержание мест захоронения 204
7

05
'

03 ' 9900078040
■ 244 50.000 50,000

Прочее благоустройство 204
Г

05
г

03 ' 9900078050 244 50.000 56,000
Условно утвержденные расходы 204 99 49.000 100,400

Условно утвержденные расходы 204 99 99 49,000 100,400
Условно утвержденные расходы 204 99 99 9990000 49,000 100,400
Условно утвержденные расходы 204 99 99 9990000 999 49,1X10 100,400
ВСЕГО РАСХОДОВ 204 2048,500 2097,900

Главный бухгалтер Камаева И.11.


